
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

Zápis	z	jednání	předsednictva	ČVS	5.4.2023,	10:00hod,	č.5/2023		

Místo	konání:	Praha-	Strahov,	nová	zasedací	místnosti	C<US,	1.	patro	budovy		

Přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z< aba,	M.	Polášek,	P.	S<veňha,	S.Kouřilová	

Stálí	hosté:	J.	Johánek	

Hosté:	 D.Kyncl,	 P.Panuška,	 O.Synek,	 V.Kučera,	 M.Kurfirst,	 M.Součková,	
L.Kubrycht,	P.Blecha,	P.Janda,	M.Vorel,	M.Perout,	K.Bečvář	

	
Program	jednání:	
	
	
1. Zahájení	jednání		

P.Hlıd́ek	přivıt́al	přıt́omné	a	zahájil	jednánı.́		

2. Kontrola	zápisu	

Proběhla	kontrola	zápisu	ze	dne	9.3.2023,	bez	připomínek.	

3. Zpráva	sekretariátu		

a) Olympiáda	 dětí	 a	mládeže	 2024	 v	 Jihočeském	kraji	 –	 zájem	má	Třeboň.	
Dopis	 se	 žádostí	 o	 zařazení	 do	 programu	Olympiády	dětí	 a	mládeže	 byl	
odeslán	k	rukám	hejtmana	Jihočeského	kraje.	

b) Zápis	 z	Reprezentační	 trenérské	 rady	 ze	 dne	21.3.2023	 zaslal	O.Synek	 a	
tento	zápis	je	přílohou	č.	1	tohoto	zápisu.	

c) Odsouhlasena	 účast	 P.Hlídka	 a	 J.Johánka	 na	 kongresu	 při	 Mistrovství	
Evropy	na	Bledu.	

d) NSA	neuznala	v	žádosti	na	dotace	na	rok	2023	položku	plážové	sprinty.	
	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

e) Byla	odeslána	žádost	na	vypsanou	výzvu	–	dotace	pro	para	reprezentaci.	
f) S	požadavkem	 na	 kompenzační	 pomůcky	 je	 nutné	 se	 obrátit	 na	

generálního	 sekretáře	 svazu	 J.Johánka	 a	 doložit	 finanční	 rozpočet	
požadované	kompenzační	pomůcky.		

g) 4.4.2023	se	P.Hlídek	a	J.Johánek	účastnili	semináře	na	NSA	a	téma	Aktuální	
stav	 vyhodnocování	 výzev	 na	 rok	 2023	 a	 záměry	 vypsání	 výzev	 na	 rok	
2024.	

h) Od	roku	2024	počítá	NSA	s	podmínkou	zaplacení	členského	příspěvku	ve	
výši	200,-	za	každého	zaregistrovaného	člena	z	důvodu	přiznání	dotace	od	
NSA.	

i) Rejstřík	 sportu	 bude	 upravován,	 aby	 databáze	 odpovídala	 skutečnosti.	
S	tím	bude	souviset	úprava	databáze	na	Sportisu.	

j) NSA	zrušila	dotační	titul	Trenéři	do	škol.	NSA	bude	jednat	s	MŠMT,	aby	tuto	
dotaci	převzalo.	

k) Do	konce	dubna	2023	by	měla	být	známa	výše	dotace	z	NSA.		
l) Byly	 odeslány	 další	 podklady	 k	probíhající	 kontrole	 na	 Úřad	 pro	

hospodářskou	soutěž.	
m) J.Johánek	 podal	 informaci	 ze	 setkání	 zástupců	 evropských	 federací	

v	Kodani.	
	

4. Pohovory	 s	kandidáty	 na	 kooptaci	 člena	 předsednictva,	 který	 bude	
pověřen	řízením	sportovního	úseku	

Proběhl	 pohovor	 s	kandidáty	 na	 doplnění	 člena	 předsednictva.	 Po	 těchto	
pohovorech	předsednictvo	kooptovalo	od	13.4.2023	Libora	Kubrychta.	Tento	
člen	 předsednictva	 bude	 pověřen	 řízením	 sportovního	 úseku.	 Kooptace	
proběhla	v	návaznosti	na	rezignaci	J.Makovičky	na	funkci	místopředsedy	pro	
sport,	která	mu	zanikne	12.4.2023.	

5. Zpráva	sportovního	úseku	

a) Senioři	A		
O.Synek	 informoval	 o	 VT	 v	Sabaudii,	 kterého	 se	 zúčastnili	 členové	
resortních	center	Olymp	a	Dukla.	Dále	informoval	o	průběžném	testování	
a	MČR	na	6	km	v	Hoříně,	ze	kterého	se	závodníci	budou	kvalifikovat	na	KZ	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

2023.	Celá	zpráva	je	přílohou	č.	2	tohoto	zápisu.	Do	příštího	předsednictva	
bude	předložen	nový	reporting,	cíle	trenérů	a	reprezentantů	a	aktualizace	
koncepce	seniorské	reprezentace	&	plán	do	OH	Pařıž́.	
	

b) Senioři	U23		
P.Panuška	informoval	o	účasti	členů	širšího	výběru	na	resortní	akci	–	VT	
v	Sabaudii.	Dále	proběhl	VT	Oboz.	
V	rámci	 programu	 reprezentačního	 družstva	 jsou	 zaznamenávány	
výsledky	povinných	testů	–	březnový	termín:	běh	6	km,	ergo	6	km.	Tyto	
výsledky	 jsou	 pravidelně	 konzultovány	 a	 hodnoceny	 s	osobními	 trenéry	
sportovců.	Parametry	fyzické	připravenosti	jednotlivců	budou	doplněny	o	
výsledky	 distančního	 závodu,	 včetně	 porovnání	 výkonnosti	 mezi	
jednotlivými	posádkami.	Na	základě	těchto	dat	bude	organizován	sraz	U23	
(27.-30.4.2023),	 kde	 bude	 stanovena	 strategie	 tvorby	 reprezentačních	
posádek.	
	

c) Mládež	

• Předsednictvo	ČVS	bere	na	vědomí	závěrečnou	zprávu	z	jednání	pracovní	
skupiny	pro	podporu	všestrannosti	v	tréninku	a	soutěžích	žactva,	která	je	
přílohou	č.	3	tohoto	zápisu	a	schvaluje	principy	pro	dovednostní	testování	
závodníků	 před	 účastí	 na	 závodech	 zpracované	 Tomášem	 Klímou.	 ÚTM	
toto	testování	projedná	s	komisích	rozhodčích	a	s	STK.	

• ÚTM	informoval	o	VT	Talent	ID,	který	pod	vedením	Jiřího	Kopáče	proběhl	
24.	–	26.	3.	v	Praze.	

• Probíhá	 dodatečné	 testování	 na	 2000	 metrů	 na	 trenažéru	 u	 adeptů	
juniorské	 reprezentace.	 Další	 termíny	 budou,	 v	souladu	 s	Požadavky	 na	
zařazení	do	juniorské	reprezentace,	12.	–	14.	4.	
	

6. Schválení	pravidel	pro	projekt	Row	to	Olympic	v	roce	2023	

Předsednictvo	schválilo	kritéria	výběru	na	zahraniční	výcvikový	tábor	v	rámci	
projektu	Row	to	Olympic,	která	předložil	V.Kučera	a	která	jsou	přílohou	č.	4	
tohoto	zápisu.		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

7. Projekt	národního	výběru	juniorů	na	mezinárodní	regatu	

Předsednictvo	schválilo	principy	Projektu	národního	výběru	pro	mezinárodní	
zahraniční	regatu	dle	podkladů	předložených	ÚTM.	ÚTM	projekt	projedná	na	
schůzi	trenérů	mládeže	(Račice	22.	3.	2023),	kde	zjistí	zájem	klubů	o	tuto	akci	
a	možnosti	spolupráce	ČVS	s	kluby	na	této	akci.	Informace	k	tomuto	projektu	
jsou	přílohou	č.	5	tohoto	zápisu.	

8. Zpráva	 Kontrolní	 komise	 k	 dokončené	 kontrole	 Petra	 Šveňhy,	
místopředsedy	za	oblast	Vltava		

a) S.Kouřilová	prezentovala	zprávu	Kontrolní	komise	ke	kontrole	P.Šveňhy	–	
místopředsedy	pro	oblast	Vltava.	Tato	zpráva	je	přílohou	č.	6	tohoto	zápisu.	

b) Předsednictvo	pověřilo	Kontrolní	komisi	k	vypracování	zprávy,	která	bude	
odpovědí	 a	 vyjádřením	 se	 ke	 stížnosti	 studentů	 na	 závod	 Univerzitních	
osem	Brno.	

9. Zpráva	PR	a	marketing		

D.Kyncl	 informoval	 převážně	 o	 přípravách	 Primátorek	 2023,	 včetně	
Univerzitních	osem.		

10. Zpráva	Komise	pro	rozvoj	veslování		

M.Kurfirst	 informoval	 o	 probíhajících	 aktivitách	 komise	 –	 viz	 příloha	 č.	 7	
tohoto	zápisu.	

Předsednictvo	je	vzalo	na	vědomí	a	přijalo	následující	usnesení:	

• Aktualizace	strategie	ČVS	
Předsednictvo	vzalo	na	vědomí	návrh	aktualizace	Strategie	ČVS	a	
rozhodlo	o	jejím	předložení	klubům	k	připomínkování.	

	
• Projekt	FVE	na	střechy	loděnic	

Předsednictvo	odsouhlasilo	realizaci	projektu	FVE	na	střechy	loděnic	a	
schválilo	text	memoranda	se	společností	ČEZ	Obnovitelné	zdroje.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	
• Podpora	klubů	při	získávání	finančních	prostředků	

Předsednictvo	odsouhlasilo	přípravu	projektu	PODPORA	C<VS	
VESLAR< SKYuM	KLUBUv M	PRO	ZIuSKAu NIu	PARTNERUv .	
	

• Účast	předsedů	klubů	na	jednání	Předsednictva	ČVS	
Předsednictvo	odsouhlasilo	návrh	na	umožnění	účasti	předsedů	klubů	
jako	hostů	na	jednáních	rozšířeného	Předsednictva	ČVS.	

	
• Centrum	vysokoškolského	veslování		

Předsednictvo	odsouhlasilo	znění	deklarace	k	projektu	Centrum	
vysokoškolského	veslování	Brno.	

	
11. Různé	

a) M.Vorel	 informoval	 o	 budoucím	 spolku	 Sportovní	 klub	 Medard	 se	
zaměřením	na	veslování.			

b) M.Perout	informoval	předsednictvo	o	činnosti	a	vývoji	VK	Ohře	Most:	
- pořízení	 a	 instalace	 plovoucích	 nástupních	 plat,	 včetně	 zázemí	 pro	

členy	(marina	s	hausbótem)	
-					pořízení	motorového	člunu	
-					instalace	mobilní	haly	k	uložení	lodí	
-					projektová	příprava	vybudování	areálu	Vodních	sportů			
-					probíhající	jednání	města	Most	za	podpory	Ústeckého	kraje,	DIAMO	s.p.			
a	spolkem	Vodní	sporty	jezero	Most	s	ČOV	o	zřízení	Olympijského	festivalu	
v	místě	jezera	Most	při	konání	olympijských	her	2024	v	Paříži	

c) P.Janda	 se	 předsednictvu	 představil	 jako	 nový	 předseda	 disciplinární	
komise.	Byla	diskutována	aktualizace	disciplinárního	řádu.		
	

Konec	jednání	19:00hod.	

Přıš́tı	́jednánı	́se	uskuteční	10.5.2023	v	Praze	na	Strahově	od	12:00hod.	


